
Uchwała Nr 5066/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5066/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają w głównej mierze  

z przesunięć środków między Działaniami/Poddziałaniami w celu ich efektywnego wydatkowania,  

a także z rozszerzenia zakresu wsparcia o działania polegające na łagodzeniu skutków kryzysu 

wywołanego atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Ponadto zmieniono załącznik  

nr 2 „Tabela wskaźników rezultatu i produktu” oraz załącznik nr 4 „Wykaz projektów 

zidentyfikowanych  przez IZ WRPO 2014+ w ramach trybu pozakonkursowego”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 5066/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 26 maja 2022 r. 

 
 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 
(w odniesieniu do wersji 4.21) 

 
 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

6.4.2/  

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie nowego wskaźnika produktu: 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN). 

Dodanie nowego wskaźnika w związku  
z zaplanowaną interwencją mającą na celu 
łagodzenie kryzysu wywołanego wojną  
w Ukrainie. 

2.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2 

Zmiana nazwy Poddziałania 7.2.2 na: 

„Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe, 
pozakonkursowe oraz w trybie nadzwyczajnym”. 

 
 
 
 
 
W związku ze skutkami kryzysu wywołanego 
atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę planowana jest realizacja wsparcia  
w formule projektu grantowego 
skierowanego do JST. W ramach naboru 
planowane jest m.in. wsparcie gmin w celu 
rozszerzania zakresu świadczonych przez nie 
usług (lub przez ich jednostki podległe).  
W związku z powyższym doprecyzowano 

3.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2/ 

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie nowego wskaźnika produktu: 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN). 

4.  
2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  

7.2.2/  

6. Typy projektów 

Dodanie nowego typu projektu: 

8. Projekty skierowane do instytucji wspierających osoby, które 
przybyły do Polski z Ukrainy po 24 lutego 2022 roku zakładające 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

i Działań WRPO 
2014+ 

realizację typu 1, 2 i 3. zapisy dotyczące zarówno typu projektu jak  
i grupy docelowej. 
W związku ze skutkami kryzysu wywołanego 
atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej na 
Ukrainę planowana jest realizacja wsparcia  
w formule projektu grantowego 
skierowanego do JST. W ramach naboru 
planowane jest m.in. wsparcie gmin w celu 
rozszerzania zakresu świadczonych przez nie 
usług (lub przez ich jednostki podległe).  
W związku z powyższym doprecyzowano 
zapisy dotyczące zarówno typu projektu jak i 
grupy docelowej. 
 
 
 
 

5.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2/  

8. Grupa docelowa 

Dodanie nowej grupy docelowej: 

- wsparciem w ramach Poddziałania zostaną objęte instytucje 
wspierające  osoby zagrożone skutkami kryzysu wywołanego 
atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

6.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2/ 

13. Tryb wyboru 
projektów 

Dodanie trybu nadzwyczajnego. 

7.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2/ 

15. Limity i 
ograniczenia w 
realizacji projektów 

Dodanie pkt:  

27. Ze względu na szczególne znaczenie i specyfikę typu projektu 
skierowanego do instytucji wspierających osoby, które 
przybyły do Polski z Ukrainy po 24 lutego 2022 roku 
zakładającego realizację typu 1, 2 i 3 wskazane powyżej limity  
i ograniczenia nie mają do niego zastosowania, zostaną 
dookreślone w dokumentacji dla naborów wniosków. 

8.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.2.2/ 

16. Warunki i 
planowany zakres 
stosowania cross-
financingu (%) 

17. Dopuszczalna 
maksymalna wartość 
zakupionych środków 

Dodanie zapisów umożliwiających zastosowania wyższego udziału 
środków trwałych i cross-financingu (łącznie) w wartości projektu, 
tj. na poziomie maksymalnie 60% dla projektów realizowanych  
w ramach typu 8. 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

trwałych 

jako % wydatków 
kwalifikowalnych 

9.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

7.3.2/ 

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie nowego wskaźnika produktu: 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN). 

Dodanie wskaźnika produktu celem 
monitorowania działań realizowanych przez 
Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej na 
mechanizm zakupów interwencyjnych  
w związku z konfliktem zbrojnym Federacji 
Rosyjskiej w Ukrainie. 

10.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

8.1.3/ 

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie nowego wskaźnika produktu: 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN). 

Dodanie nowego wskaźnika w związku  
z zaplanowaną interwencją na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu 
wywołanego wojną w Ukrainie. 

11.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

8.1.4/ 

5. Lista wskaźników 
produktu 

Dodanie nowego wskaźnika produktu: 

Wartość wydatków kwalifikowalnych przeznaczonych na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu wywołanego wojną w Ukrainie 
(PLN). 

Dodanie nowego wskaźnika w związku  
z zaplanowaną interwencją na działania 
mające na celu łagodzenie kryzysu 
wywołanego wojną w Ukrainie. 

12.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

11 

Zmiana nazwy Osi Priorytetowej 11 oraz doprecyzowanie nazwy 
Działania 11.2: 

OŚ PRIORYTETOWA 11. INSTRUMENT REACT-EU EFRR 

Działanie 11.2 Wspieranie kryzysowych działań naprawczych  
w obszarze zdrowia (REACT-EU). 

Dostosowanie zapisów do wersji 12.0 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020. 

13.  
2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  

 
Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

Realokacje środków wynikają  
z zapotrzebowania w Działaniu/Poddziałaniu: 

 3.3.3 „Wspieranie strategii 



 

4 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

 Było Jest 

Oś 3 381 475 177,00 381 475 177,00 

Działanie 3.2 102 530 000,00 102 530 000,00 

Poddziałanie 3.2.1 43 758 941,00 44 021 992,00 

Poddziałanie 3.2.3 14 579 275,00 14 316 224,00 

Działanie 3.3 225 399 881,00 225 399 881,00 

Poddziałanie 3.3.1 90 212 140,00 90 021 071,00 

Poddziałanie 3.3.3 118 325 151,00 118 516 220,00 

Oś 4 166 267 620,00 166 267 620,00 

Działanie 4.4 65 804 421,00 65 804 421,00 

Poddziałanie 4.4.1 51 447 829,00 51 805 102,00 

Poddziałanie 4.4.3 10 400 000,00 10 042 727,00 

Oś 5 411 681 105,00 411 681 105,00 

Działanie 5.1 220 000 000,00 220 000 000,00 

Poddziałanie 5.1.1 167 669 060,00 167 986 030,00 

Poddziałanie 5.1.3 12 680 940,00 12 363 970,00 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Działanie 6.4 27 944 756,00 27 944 756,00 

Poddziałanie 6.4.1 23 944 756,00 23 874 538,00 

Poddziałanie 6.4.2 4 000 000,00 4 070 218,00 

Oś 8 139 262 557,00 139 262 557,00 

Działanie 8.1 62 820 948,00 62 820 948,00 

Poddziałanie 8.1.2 19 627 496,00 19 026 923,00 

Poddziałanie 8.1.4 5 224 313,00 5 824 886,00 

Działanie 8.2 16 942 710,00 16 552 214,00 

niskoemisyjnych w tym mobilność 
miejska w ramach ZIT dla MOF Poznania” 
i 9.3.4 „Inwestowanie w rozwój 
infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej 
w ramach ZIT dla MOF Poznania” – 
zwiększenie wartości dofinansowanych 
projektów celem efektywnego 
wykorzystania pozostałych środków 
dostępnych w puli ZIT; 

 6.4.2 „Wsparcie aktywności zawodowej 
osób wyłączonych z rynku pracy  
z powodu opieki nad małymi dziećmi  
w ramach ZIT dla MOF Poznania” i 8.1.4 
„Kształcenie ogólne w ramach ZIT dla 
MOF Poznania” – wykorzystanie 
oszczędności na działania związane ze 
wsparciem obywateli Ukrainy w związku  
z atakiem zbrojnym Federacji Rosyjskiej 
na Ukrainę; 

 8.3 „Wzmocnienie oraz dostosowanie 
kształcenia i szkolenia zawodowego do 
potrzeb rynku pracy” – wykorzystanie 
wolnych środków na działania związane  
z edukacją zawodową. 



 

5 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Działanie 8.3 59 498 899,00 59 889 395,00 

Poddziałanie 8.3.1 24 914 714,00 25 710 110,00 

Poddziałanie 8.3.4 4 271 183,00 3 866 283,00 

Oś 9 334 645 104,00 334 645 104,00 

Działanie 9.3 111 395 455,00 111 395 455,00 

Poddziałanie 9.3.2 51 532 712,00 51 052 378,00 

Poddziałanie 9.3.4 15 000 000,00 15 480 334,00 
 

14.  Zał. nr 2 
Tabela wskaźników 
rezultatu i produktu Dodanie nowego wskaźnika. 

Dodanie nowego wskaźnika w celu 
monitorowania środków przeznaczanych na 
działania związane z pomocą osobom 
pochodzącym z Ukrainy w związku  
z trwającym konfliktem zbrojnym Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę. 

15.  Zał. nr 4 

Wykaz projektów 
zidentyfikowanych  
przez IZ WRPO 2014+ 
w ramach trybu 
pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika. 

Wprowadzenie zmian dot. projektu 
pozakonkursowego pn. „Wyposażenie 
środowisk informatycznych wojewódzkich, 
powiatowych i miejskich podmiotów 
leczniczych w narzędzia informatyczne 
umożliwiające wdrożenie Elektronicznej 
Dokumentacji Medycznej oraz stworzenie sieci 
wymiany danych między podmiotami 
leczniczymi samorządu województwa”. 
Dopisanie dwóch nowych zidentyfikowanych 
projektów pozakonkursowych do Wykazu, tj.: 
projektu Szpitala Klinicznego im. Heliodora 
Święcickiego Uniwersytetu Medycznego im. 
Karola Marcinkowskiego w Poznaniu pn. 
„Rozszerzenie wykorzystania nowoczesnych e-



 

6 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Usług poprzez wdrożenie eKonsylium”  oraz 
projektu Banku Gospodarstwa Krajowego pn. 
„Wspieranie kryzysowych działań 
naprawczych w kontekście pandemii COVID-
19 i jej skutków społecznych oraz 
przygotowania do ekologicznej i cyfrowej 
odbudowy gospodarki zwiększającej jej 
odporność”.  

 


